
 

 

 
 
Determinazione prot. n.  829-04  del  07.09.2022 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento di servizio di affitto spazi per evento in presenza 
nell’ambito del progetto FSE Family Business 4940-0001-1243-2021 - CUP: H33D22000300007 CIG 
ZF137DD124 
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

Visto il Progetto FSE Family Business finanziato dalla Regione Veneto nell’ambito della Dgr 
1243/2021; 
 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del progetto è prevista la realizzazione di due workshop che si terranno il prossimo 10 
ottobre e che si rende pertanto necessario individuare uno spazio per la realizzazione degli eventi; 
 
che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager e il responsabile di settore, 
hanno valutato che il costo per tale servizio non supererà l’importo di € 600,00+IVA; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo il costo del 
servizio inferiore a € 40.000,00; 
 
che secondo le linee guida adottate dall’Anac, l’onere motivazionale relativo all’economicità 
dell’affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza può essere soddisfatto mediante la valutazione 
comparativa dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiedere, nel rispetto del principio di rotazione, il preventivo di spesa per l’affitto di spazi per la 
realizzazione dell’evento previsto, nell’ambito del Progetto Family Business, per il 10 Ottobre p.v.  
alle seguenti ditte individuate nelle vicinanze dell’azienda partner nel progetto:  

- Rocca Sveva di Cantina di Soave 
- Ca’ Rugate 
- Sporting Hotel San Felice 
2. di procedere ad affidamento diretto, con successivo provvedimento, mediante la comparazione dei 

preventivi pervenuti, per dare adeguata motivazione dell’economicità dell’affidamento. 
 
 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


